
 
OBEC BRANKY 
 

U S N E S E N Í 
z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Branky konaného dne 19.10.2022  

 
1/01 Složení slibu člena Zastupitelstva obce Branky 
 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí složení slibu přítomnými členy zastupitelstva 
            obce. 
 
1/02 Schválení programu jednání 
 Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 
 
1/03 Volba volební komise 
 Zastupitelstvo obce zvolilo volební komisi  v tomto složení: 
 předseda - Dáša Bazalková  
            členové - Jana Janíčková, Mgr. Michal Papež  
 
1/04 Schválení jednacího řádu Zastupitelstva obce Branky 
 Zastupitelstvo obce schválilo jednací řád Zastupitelstva obce Branky. 
 
1/05 Schválení funkcí, pro  které budou členové Zastupitelstva obce Branky uvolněni 
 Zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 84, odst. 2, písm. k) zákona č. 128/2000 
            Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů funkce,  pro které budou  

členové zastupitelstva obce uvolněni: 
- funkce starosty 

 
1/06 Určení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady obce 
 Zastupitelstvo obce schválilo tajnou volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady 
            obce. 
 
1/07 Volba starosty obce 
 Zastupitelstvo obce zvolilo v souladu s § 84, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pana Mgr. Františka Svobodu,   
do funkce starosty obce Branky. 

 
1/08 Volba místostarosty obce 

Zastupitelstvo obce zvolilo v souladu s § 84, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pana Antona Pastorka, do 
funkce místostarosty obce Branky. 

 
1/09 Volba zbývajících členů Rady obce Branky 
            Zastupitelstvo obce zvolilo v souladu s § 84, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
            o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zbývající členy Rady obce  
            Branky: 

-  pan  Mgr. Marek Havran 
-  paní Oldřiška Matějičná 
-  pan  Ing. Josef Zajíc 

 
 
 



1/10 Zřízení výborů Zastupitelstva obce Branky   
Zastupitelstvo obce  zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů pro volební období 2022 – 2026: 
- Výbor finanční 
- Výbor kontrolní 

 
1/11 Určení počtu členů výborů Zastupitelstva obce Branky  
 Zastupitelstvo obce schválilo tříčlenné výbory. 
 
1/12 Určení způsobu volby předsedů a členů výborů Zastupitelstva obce Branky 
            Zastupitelstvo obce  schválilo veřejný způsob hlasování volby předsedů a členů 
            výborů zastupitelstva obce. 
             
1/13 Volba předsedů a členů výborů 

Zastupitelstvo obce  v souladu s § 84, odst. 2 písm. l) zákona č.   128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů zvolilo tyto předsedy a členy výborů: 
- Výbor finanční :  

předseda: pan  Zdeněk Marek 
členové:   pan  Jiří Dufek 
       pan  Mgr. Michal Papež 

- Výbor kontrolní: 
předsedkyně: paní  Mgr. Blanka Palátová 
 členky:   paní Mgr. Ladislava Jašíčková 
     paní Pavla Sedláčková 
 

1/14 Výše odměny pro uvolněného starostu 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí výši odměny pro starostu. 
 
1/15 Stanovení výše měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva obce Branky 

a) Zastupitelstvo obce  schválilo v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
    č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
    s § 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
    zastupitelstev, výši měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva obce 
    Branky takto: 

                místostarosta       32 501,- Kč 
    člen rady                       7 223,- Kč 

                předseda výboru                                                                          3 611,- Kč 
    člen zastupitelstva                                                             1 805,- Kč 
    a to ode dne přijetí tohoto usnesení. 

            b) Zastupitelstvo obce stanovilo výši měsíční odměny předsedům a členům komisí 
                takto: 
                předseda komise                                                               3 611,- Kč 
                člen komise, který není členem zastupitelstva      1 000,- Kč 
                a to ode dne zvolení do této funkce radou obce. 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce pro p. Věru 
Slámovou – navýšení odměny na 110,- Kč/1hod. od 1.11.2022 za výzdobu prostor 
budovy obecního úřadu. 

             
 
 
 
    Anton Pastorek                                            Mgr. František Svoboda 
    místostarosta obce                     starosta obce      
 
 


